www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

114 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 31 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXXIX

ld:0B620492A4300985
• PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA

Pntça Santo Antonio, 470
0655410910001 -57 Exercleio: 2022

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.12

Abre no orçamentv v;gente créditv adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento v i gente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$355 . 816, 72 distcibuidos as .segu i ntes dotações :

Suplementação ( + ) 355.816 ,72
02 01 01 GABINETE DO PREFEITO

25 04.122.1015.2007.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 5.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F .R.: 1 500 00
500 Recul'808 não vlnculado8 de lmpo&toa
999 000 Não se aplica

28 04.122.1015.2007.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA
500 Recurso& não vincul&doe de lmpoetoe
999 000 Não se aplica

02 01 02 ASSESSORIA JURIDICA

54 03.062.1041 .2006.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA JURIOICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
500 Recursos n6o vineuledos de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

74

111

04.122.1014.2024.0000
3 .3.90.39.00
500
999 000

28.843.1283.2036.0000
4.6.90.71 .00
500
999 000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

ENCARGOS COM INSS
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

124 04.129.1013.2026.0000
3 .1.90.13.00
500
999 000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA OE PLANEJAMENTO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recurso!; n6o vinculados de Impostos
Não se aplica

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.12

02 06 03 FUNDEB

349

380

12.361.1161 .2082.0000
3 .1.90.13.00
540
230 000

12.365.1162.2041.0000
3.3.90.30.00
542
999 000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB FUNDAMENTAL MAGISTERIO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Tnmsferênclas do FUNOEB - Impostos e Transferências de Impostos
FUNDES - Profissionais da Educação Básic

MANUTENÇÃO DE CRECHE INFANTIL ADMINISTRATIVO
MATERIAL DE CONSUMO
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VMT
Não ae aplica

426 12.365.1162.2064.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDES INFANTIL MAGISTERIO
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML
541 Transfef6nclas do FUNOEB - Complementação da União - VAAF
230 000 FUNOEB - Profi&Sionais da Educação BM.ic

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. URBANOS

581

535

25.752.1014.2032.0000
3 .3.90.36.00
500
999 000

15.452.1266.2094.0000
3 .3.90.36.00
500
999 000

ENCARGOS COM ENERGIA ELETRICA/ILUMINAÇÃO PUBLIC
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos não vlnculedos de Impostos
Não !.é aplica

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS E URBANISMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos não vinculados de Impostos
Nãoeeapllea

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

655 10.301 .1052,2055,0000 MANUTENÇÃO 00 FUNOO MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 SaOde - Despesas com ASPS

3.738,51
F.R.: 1 500 00

30.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000,00
F.R.: 1 500 00

30.000,00
F.R.: 1 500 00

5.000.00
F.R.: 1 500 00

46.000,00
F.R.: 1 540 01

17.000,00
F,R.; 1 542 00

68.000.00
F.R.: 1 541 01

5.000,00
F.R.: 1 500 00

15.000,00
F.R,: 1 500 00

45.000,00
F.R.: 1 500 00

671 10.301.1052.2058.0000 PROGRAMAS DE ATENÇÃO BASICA 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

796 08.244.1039.2016.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE ASS. SOCIAL- FMAS
3.3.90.14.00 DIARIAS • CIVIL

2.972,41
F.R.; 1 500 00

500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não MI epllca

02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

797 08.244.1039,2016,0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE ASS. SOCIAL • FMAS 15.435,00
3,3,90.30,00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Nlose aplica

601 08.244.1039.2016.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE ASS, SOCIAL • FMAS 9.953,30
3,3,90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

602 08.244.1039.2016,0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE ASS. SOCIAL • FMAS 7.717,50
3 .3.90.48.00 OUTROS AUxlLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vlnculados de Impostos
999 000 NAosa aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será cobe rto com recursos
provenientes de:

Anulação;

02 02 00 CONTROLADORIA MUNICIPAL

81 04.124.1093.2022.0000 MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL ~2.972,41
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se apuea

63 04.124.1093,2022.0000 MANUTENÇÃO DA CONTROLAOORIA MUNICIPAL -3.738,51
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 701 00
701 OUtras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados
999 000 Não se aplica

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

67 04.122.1022.1005.0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO -15,435,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 701 00
701 Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados
999 000 Não se apllca

91 04. 122.1023.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPL. OU REFORMA DA PREFEITURA -9,953,30
4.4.90.61 .00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vlnculadoa de Impostos
999 000 Não se aplica

94 04.122.1023.1019.0000 CONSTRUÇÃO, AMPL. OU REFORMA DE PREDIO PUBLICO -10 .000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos nlo vinculados de Impostos
999 000 Não seepllca

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.12

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE PLANEJAMENTO

118 04.123.1023.1022.0000 CONSTRUÇÃO, AMPL. OU REFORMA DE PREDIO PUBLICO -7 ,717,50
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00
700 Outras Transferénclas de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

148 12,361, 1023.1023.0000 CONSTRUÇÃO, AMPL. OU REFORMA DE PREDIO PUBLICO -40.621,80
4 ,4 ,90.81 .00 AQUISIÇÃO DE 1MÔVEIS F.R Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. URBANOS

573 28. 782.1374.1049.0000 CONSTRUÇÃO OU AMPL. DE TERMINAL RODOVIARIO -30.000.00
4,4 ,90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F,R. Grupo: 1 700 00
700 Outras Transferências de Convênloa ou Repassea da União
999 000 Não se aplica

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

736 10,302.1023. 1021 .0000 CONSTRUÇÃO, AMPL. OU REFORMA DE UNIDADE DE SAUDE -4.517,45
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇôES F.R. Grupo; 1 801 02
601 Trt1nsfertncleis Fundo a Fundo de Rll!IÇUr&oa do SUS provenlentl88 do Govem
999 000 Nlo se aptice

02 11 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA ASSISTENCIA SOCIAL

869 08.244, 1039.2018.0000 MANUTENÇÃO DO PROTEÇAO SOCIAL BASICA - PSB -85.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 680 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de A.sslstênda Social - FN
999 000 Não se aplica

90 99 99 RESERVA DE CONTING~NClA

981 99.999.9999.9999.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA -145.860,75
9.9,99.99.00 RESERVA DE CONTING~NCIA F,R, Grupo: 1 500 00
500 Reeuraos não vinculados de Impostos
999 000 NAo se apllca

Anulação ( - ) -355.816, 72

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

DECRETO Nº 23, DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.12

JOSE INACIO PEREIRA DASILVAJU~
PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org